§. 6. A Jejunio Quadragesimali ortum conjicit quoque Maxime Reverendus atque Excellentissimus D. D. *Joh. Lud. FABRITIUS* Theologus incomparabilis, Fautor & Collega noster honoratissimus

in doctissimis suis ad me literis 2. Maj. 1682. Quamvis enim (ait) hodie propter generalem dispensationem concessum sit illo tempore ovis vesci, olim tamen severe prohibebatur. Synodus enim CPna in *Trullo* habita *Can. LVI.* tam Laicis, quam Clericis serio injungit, ut abstineant per Quadragesimam non solum carne, sed & lacte atque ovis. Et d. 4. c. 6. repetitur Gregorii I. Capitulum ad Augustinum Anglorum Episcopum, cujus tenor hic est: *Par esse, ut quibus diebus a Carne animalium abstinemus, ab omnibus, quoque qua sementinam carnis originem, jejnemus, lacte videlicet, caseo & ovis.* Cum autem finita hyeme sub veris auspiciis gallinæ iterum incipiant parere ova quam plurima; quibus tamen usque ad paschatos frui non licebat; magna eorum copia fuit asservata; quæ dein eo avidius & largius consumebantur. Aut forte illa ova ad duritiem cocta asservabantur donec ipsis feriis illis integrum erat salva Conscientia, utut non salvo stomacho; quæ dein quoque sacerdotibus aliisque poterant donari.

§. 7. Nec adeo abludit Rodolph. *HOSPINIANS* de *Origine Festorum Christianorum* f. m. 65. ita scribens *Feria illa, quæ proxime sequitur Dominica Resurrectionis diem, Germanice der Ostermontag* multis in regionibus convivium agitantur, quæ fere *OVIS & mellitis* quibusdam libis coctis atque placentis constant. Et pluribus, in locis, cum scholastici hymnum illum canunt: *Christe qui lux &c.* Tum cetera quoque turba puerorum & puellarum ostiatim *OVA* colligunt, ab iis maxime, qui eos e sacro fonte levarunt, & illa tum simul comedunt, quod vulgo *Osterlen* vocant. Ipsa vero *OVA* sic collecta, tantum non emendicata *Zimpfelftag* vocant quasi *Simbelftag* propterea quod illis ovis cen symbolis collatis atque collectis una epulari consueverunt.

§. 8. Possit forte & huic conjecturæ locus esse, videlicet, ova offerri, tanquam emblemata Resurrectionis. Item quia ex ovo omnia surgunt. Uter verbis *MACROBII* l. VII. *Saturnal. c. 16.* dicentis: *Nec importune Elementis, de quibus sunt omnia, ovum comparaverim.* In omni enim genere animantium, quæ ex coitione nascuntur, invenies ovum aliquorum esse principium instar elementi. Aut enim gradiuntur animantia, aut serpunt, aut nando volandove vivunt. In gradientibus lacerta & similia ex ovis creantur. Quæ serpunt ovi nascuntur exordio. Volantia universa de ovis prodeunt &c. Videantur e Recentioribus, *HARVEJVS, HORNIVS, GRAF, SWAMMERDAM, KERCKRINGIVS, BARTHOLINVS, GARMANNVS* aliique (de Ovario mulierum egimus *sat. Med. Con-*